



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

PROCESSO Nº 064/2020/PMES – CONCORRÊNCIA Nº 002/2020

OBJETO: Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e execução de obras de engenharia e arquitetura, visando a “Construção de Auditório Multiuso no Centro de Eventos João Orlandi Pagliusi – 2ª etapa”, com fornecimento de materiais, financiado através de recursos próprios, objetivando a Execução de acabamentos externos, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo.

Socorro, 21 de setembro de 2020.

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO A MÉDIA	CONSTRUTORA NORBEX EIRELI - EPP			KELVIN WESLEY BINOTTI FRANCO ME			% EM RELAÇÃO A MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR		
					Valor Unitário	Valor Total	VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL				
					R\$	R\$	R\$	R\$		R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$				
					R\$ 320.611,80	R\$ 239.067,80	-25,43%	R\$ 256.851,10			-19,89%	R\$ 239.483,30	-25,30%						
1.0		REVESTIMENTOS EXTERNOS																	
1.1		PAREDES EXTERNAS				R\$ 255.498,06			R\$ 191.255,00			R\$ 204.680,80			R\$ 191.255,00				
1.1.1	SINAPI - 87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 40L AF_06/204	M2	2.700	R\$ 7,00	R\$ 8,61	R\$ 23.247,00	R\$ 5,00	R\$ 6,15	R\$ 16.605,00	-28,57%	R\$ 5,61	R\$ 6,90	R\$ 18.630,00	-19,86%	R\$ 5,00	R\$ 6,15	R\$ 16.605,00	-28,57%
1.1.2	SINAPI - 87777	EMBOCO MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:3 B. PREPARO MANUAL APLICADO MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/204	M2	2700	R\$ 47,00	R\$ 57,81	R\$ 156.087,00	R\$ 35,80	R\$ 44,03	R\$ 118.881,00	-23,83%	R\$ 37,65	R\$ 46,31	R\$ 125.037,00	-19,89%	R\$ 35,80	R\$ 44,03	R\$ 118.881,00	-23,83%
1.1.3	SINAPI - 97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA) AF_11/2017	M2	800	R\$ 16,00	R\$ 19,68	R\$ 15.744,00	R\$ 11,30	R\$ 13,90	R\$ 11.120,00	-29,38%	R\$ 12,82	R\$ 15,77	R\$ 12.616,00	-19,88%	R\$ 11,30	R\$ 13,90	R\$ 11.120,00	-29,38%
1.1.4	CPOS - 18.08.110	REVESTIMENTO EM PORCELANATO TÉCNICO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA EXTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BILASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M2	270	R\$ 149,22	R\$ 183,54	R\$ 49.555,96	R\$ 110,00	R\$ 135,30	R\$ 36.531,00	-26,28%	R\$ 119,53	R\$ 147,02	R\$ 39.695,40	-19,90%	R\$ 110,00	R\$ 135,30	R\$ 36.531,00	-26,28%
1.1.5	CPOS - 14.31.030	FECHAMENTO COM PLACA CIMENTÍCEA COM ESPESSURA DE 12MM	M2	60	R\$ 147,21	R\$ 181,07	R\$ 10.864,10	R\$ 110,00	R\$ 135,30	R\$ 8.118,00	-25,28%	R\$ 117,92	R\$ 145,04	R\$ 8.702,40	-19,90%	R\$ 110,00	R\$ 135,30	R\$ 8.118,00	-25,28%
1.2		SOLEIRAS E EPITORIAS				R\$ 9.208,03			R\$ 7.375,50			R\$ 7.375,50			R\$ 7.249,00				
1.2.1	CPOS - 19.01.064	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2CM E LARGURA DE 21 CM ATÉ 30CM, ACABAMENTO POLIDO	M	90	R\$ 83,18	R\$ 102,31	R\$ 9.208,03	R\$ 66,63	R\$ 81,95	R\$ 7.375,50	-19,90%	R\$ 66,63	R\$ 81,95	R\$ 7.375,50	-19,90%	R\$ 70,00	R\$ 86,10	R\$ 7.749,00	-15,85%
1.3		PINTURA PAREDES				R\$ 55.905,71			R\$ 40.437,30			R\$ 44.794,80			R\$ 40.479,30				
1.3.1	CPOS - 33.10.030	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	2490	R\$ 18,00	R\$ 22,14	R\$ 55.128,60	R\$ 13,00	R\$ 15,99	R\$ 39.815,10	-27,78%	R\$ 14,42	R\$ 17,74	R\$ 44.172,60	-19,89%	R\$ 13,00	R\$ 15,99	R\$ 39.815,10	-27,78%
1.3.2	CPOS - 33.02.080	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRÍLICA	M2	60	R\$ 10,53	R\$ 12,95	R\$ 777,11	R\$ 8,43	R\$ 10,37	R\$ 622,20	-19,94%	R\$ 8,43	R\$ 10,37	R\$ 622,20	-19,94%	R\$ 9,00	R\$ 11,07	R\$ 664,20	-14,53%
TOTAL COM BDI DE 23%							R\$ 320.611,80			R\$ 239.067,80			R\$ 256.851,10			R\$ 239.483,30			

Raissa de Souza Rissato
Presidente da Comissão -
Respondendo

Renata Herrera Zanon
Membro da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão